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سالانه ده ها هزار نفر در تصادفات جاده ای و واژگونی های خودروهای داخلی جان خود را از دست می دهند

موشکوپهپادمیسازیمموشکوپهپادمیسازیم
خودرویباکیفیتاستانداردنمیتوانیم؟خودرویباکیفیتاستانداردنمیتوانیم؟

2

تیترهای امروز

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان، حل معضل ترافیک اســتان 
را بخش مهمی از حقوق شهروندی برشــمرد که نیازمند نگاه 

فرایندی و اکوسیستمی است .
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد آشــوری تازیانی، در جلســه شورای 
ترافیک اســتان، حل معضل ترافیک، را بخش مهمی از حقوق شهروندی 
مردم دانســت و گفت: در راستای حل این معضل اتخاذ رویکرد فرایندی 
و اکوسیستمی همچنین توجه به زیباسازی ورودی ها اهمیت ویژه ای دارد.

 وی اظهــار داشــت:  معضــل ترافیــک ناشــی از عوامــل متعددی 
اســت و حــل آن نیازمنــد همــکاری و هماهنگی بین دســتگاه های 
 مختلف از جمله ســازمان بنــادر، گمرکات، بانک ها و ســایر نهادهای

 مرتبط است.
اســتاندار هرمزگان با انتقاد از رویکردهــای جزیره ای و مقطعی در حل 
مشکلات ترافیکی، خواستار تدوین یک برنامه جامع ترافیکی برای مرکز 

استان شد.
آشــوری تازیانی کارکردهای ملی و بین المللی استان را مورد تأکید قرار 
داد و افزود: متناســب با این کارکردها بایــد آزادراه ها ایجاد و گره های 
ترافیکی در محورهای مواصلاتی برون شهری و درون شهری مرتفع شوند 
و اعتبارات لازم برای توســعه زیرساخت های حمل و نقل بویژه در مرکز 

استان اختصاص یابد چراکه حل این مشکلات نیازمند عزم ملی است.
 وی با اشــاره به اهمیت بندر شــهید رجایی به عنوان یکی از نقاط ثقل 
ترافیکی استان، بیان داشت: لازم اســت اصلاح معابر منتهی به این بندر 
و ایجاد زیرســاخت مناسب برای تردد روان خودروها در دستورکار قرار 

گیرد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به میلیون ها تن بار ترانزیتی که 
از طریق بندرعباس جابجا می شود و هدفگذاری تعیین شده برای ترانزیت 
بیش از ۳۰ میلیون تن کالا از طریق بندر شهید رجایی، گفت: وقتی بندر 
شــهید رجایی این نقش را پذیرفته، باید جاده ها و مسیرهای را نیز برای 

اجرای این نقش آماده شود.
آشوری تازیانی تأکید داشت: طرح ســاماندهی مراکز ایست و بازرسی  
مســتقر در ورودی های شهر بندرعباس، نیازمند بازنگری و انطباق آن با 

نیازهای واقعی مردم است.
وی همچنین بر ضرورت زیباســازی و نظم بخشی به ورودی های استان 
تاکید کرد و افزود: ورودی های استان به عنوان پیشانی و ویترین هرمزگان 
باید به گونه ای طراحی و ساماندهی شوند که حس خوبی را به گردشگران 

و مسافران منتقل کنند.
آشوری با اشاره به ترافیک محور بندر پل به لافت خاطرنشان کرد: برای 

ساماندهی گره ترافیکی این محور نیز باید تدبیری اندیشیده شود.

  اگر تقصیر خودروها در تصادفات مشخص و اعلام و رسانه ای می شد و از خودروسازان 
غرامت و دیه گرفته می شد، بدون شک کیفیت خودروها بهبود می یافت.

 کیفیــت پایین خودروهــای داخلی و عدم ایمنــی آن ها، باعــث افزایش تلفات 
جــاده ای و وقوع تصادفات مرگبار می شــود. این مســئله نه تنها بــه جان باختن 

 افــراد، بلکه به افزایش تعداد کــودکان یتیم، زنان بیوه و پدران و مــادران داغ دیده 
منجر می شود

  یکــی از راهکارهای اصلی برای بهبود کیفیت خودروهای داخلی، افزایش نظارت و 
ارتقای استانداردهای تولید است

انتقاد استاندار هرمزگان از رویکردهای 
جزیره ای و مقطعی در حل مشکلات ترافیکی
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گروه خبر // آیت الله محمد عبادی زاده 
در جمع تعدادی از فعالان فرهنگی و 
با  خانگی  روضه های  کنندگان  برگزار 
اشاره به اهمیت برگزاری این برنامه ها، 
مذهبی،  محافل  این  داشــت:  اظهار 
بســتری مناســب برای گردهمایی 
خانواده ها، تقویت همبستگی اجتماعی 
 و انتقال ارزش های دینی به نسل های 

جدید است.
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ وی با تأکید بر 
نقش این مجالس در تربیت دینی کودکان و 
نوجوانان افزود: حضور در چنین فضاهایی 
موجب آشــنایی عمیق تر نســل جوان با 
مفاهیم اعتقادی و فرهنگ عاشورا می شود 
و از ســوی دیگر، ارتباط میان نســل ها را 

مستحکم تر می کند.
نماینــده ولی فقیه در هرمــزگان همچنین 
انعطاف پذیری این مراسم ها را از دیگر مزایای 
آن دانست و گفت: امکان حضور سالمندان و 
بیمارانی که قادر به شــرکت در مراسم های 

عمومی نیستند، از جمله ویژگی های مثبت 
این روضه ها است. علاوه بر این، سادگی و 
دوری از تجملات، موجب شده که بسیاری 
از خانواده ها بتوانند بــا هزینه ای اندک، در 

احیای این سنت دینی سهیم باشند.
آیــت الله عبــادی زاده در ادامه ضمن تأکید 
بــر حفظ جایگاه مســاجد، هشــدار داد: 
برگزاری این جلســات نباید به رقابت های 
ناسالم، فشــار مالی بر میزبانان یا تضعیف 
پایگاه های مذهبی همچون مســاجد منجر 

شود. روضه های خانگی باید با نیت خالصانه 
و در چارچوب تعالیم صحیح دینی برگزار 
 شــوند تا بتوانند اثرگذاری فرهنگی خود را 
حفــظ کننــد.وی در پایان پیشــنهاد داد 
که خانه های شــهدا در محــلات به عنوان 
خانگی  روضه های  برگــزاری  پایگاه های 
معرفــی شــوند تا عــلاوه بر زنــده نگه 
داشــتن یاد شهدا، این ســنت حسنه بیش 
 از پیــش در میان اقشــار مختلف جامعه 

رواج یابد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

احیای سنت روضه های خانگی در هرمزگان  
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 رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، مسئولان
 و متخصصان صنعت دفاعی کشور تاکید کردند

راهپیمایی ۲۲ بهمن پیام اتحاد ملت 
ایران به تهدیدهای احمقانه دشمن



موشک و پهپاد می سازیم، خودروی با کیفیت استاندارد نمی توانیم؟

در حالی که ایران به عنوان یکی از کشــورهای پیشرفته در تولید 
موشک ها و پهپادهای پیشرفته شــناخته می شود، وضعیت تولید 
خودروهای داخلی همچنان چالش برانگیز اســت. خودروهایی که 
از کیفیت پایین، استانداردهای ضعیف و ایمنی ناکافی رنج می برند. 
این چالش ها باعث شــده اند که سالانه ده ها هزار نفر در تصادفات 
جاده ای و واژگونی های خودروهای داخلی جان خود را از دســت 
دهند. اگرچه توانمندی های ایــران در حوزه های نظامی و فضایی 
قابل تحسین است، اما ســوال اصلی اینجاست که چرا نمی توانیم 

خودروهایی با کیفیت و استاندارد تولید کنیم؟
   چالش های تولید خودروهای بی کیفیت داخلی

1. کیفیت پایین خودروهای داخلی: یکی از بزرگترین مشــکلات 
صنعت خودروسازی ایران، کیفیت پایین خودروهای تولیدی است. 
این خودروها نه تنها از نظر ایمنی، بلکه از نظر فنی و تکنولوژیک نیز 
در سطح پایینی قرار دارند. استانداردهای ضعیف تولید و عدم توجه به 
جزئیات فنی باعث شده که خودروهای داخلی به عنوان خودروهای 

بی کیفیت شناخته شوند.
2. تلفات جاده ای و نقش خودروهای بی کیفیت: سالانه ده ها هزار 
نفر در تصادفات جاده ای و واژگونی های خودروهای داخلی جان 
خود را از دست می دهند. این تلفات ناشی از عدم ایمنی خودروها، 
مشکلات فنی و ضعف های ساختاری آن هاست. اگر تقصیر خودروها 
در تصادفات مشخص و اعلام و رسانه ای می شد و از خودروسازان 
غرامت و دیه گرفته می شــد، بدون شــک کیفیت خودروها بهبود 

می یافت.
۳. محدودیــت واردات خودروهــای خارجــی: یکــی دیگر از 
چالش های اساســی صنعت خودروســازی ایران، محدودیت در 
واردات خودروهای خارجی اســت. مافیای خودرو اجازه واردات 
ســهل خودروهای خارجی را نمی دهد تا نبض بازار  خودروهای 
بی کیفیت داخلی از دستشان خارج نشود. این محدودیت ها باعث 
شده که بازار خودروهای داخلی به صورت قطره چکانی و با هر روش 

و قیمتی که خواستند، به فروش برسند.
  تأثیرات منفی خودروهای بی کیفیت داخلی بر جامعه

1. افزایش تلفات جاده ای: کیفیت پایین خودروهای داخلی و عدم 
ایمنی آن ها، باعث افزایش تلفات جاده ای و وقوع تصادفات مرگبار 
می شود. این مسئله نه تنها به جان باختن افراد، بلکه به افزایش تعداد 

کودکان یتیم، زنان بیوه و پدران و مادران داغ دیده منجر می شود.
2. تحقیر مردم در بازار خودرو: فروش خودروهای گران بی کیفیت 
داخلی، باعث تحقیر مردم در بازار خودرو می شود. مصرف کنندگان 
مجبور به خرید خودروهایی با کیفیت پایین و قیمت های بالا هستند 

که این مسئله باعث نارضایتی و استرس زیادی در جامعه می شود.
۳. کاهــش اعتماد به صنعت خودروســازی داخلی: کیفیت پایین 
خودروهای داخلی و مشکلات متعدد آن ها باعث کاهش اعتماد مردم 
به صنعت خودروسازی ایران شده است. این مسئله می تواند به کاهش 
فروش خودروهــای داخلی و افزایش تمایل به خرید خودروهای 

خارجی منجر شود.
  راهکارهای بهبود کیفیت خودروهای داخلی

1. افزایش نظارت و استانداردهای تولید: یکی از راهکارهای اصلی 
برای بهبود کیفیت خودروهای داخلــی، افزایش نظارت و ارتقای 
استانداردهای تولید است. باید فرآیندهای تولید و کیفیت مواد اولیه 
مورد بررســی دقیق قرار گیرد و استانداردهای جدید و پیشرفته ای 

برای تولید خودروها اعمال شود.
2. توجه به نیازهای مصرف کنندگان: تولیدکنندگان باید به نیازها و 
انتظارات مصرف کنندگان توجه کنند و خودروهایی با کیفیت و ایمنی 
بالا تولید کنند. این اقدام می تواند به افزایش رضایت مشتریان و بهبود 

تصویر صنعت خودروسازی داخلی کمک کند.
۳. ترغیب به رقابت ســالم: محدودیــت در واردات خودروهای 
خارجی باعث کاهش رقابت در بازار خودرو شده است. با ترغیب به 
رقابت سالم و آزادسازی واردات خودروهای خارجی، تولیدکنندگان 
داخلی مجبور به ارتقای کیفیت و ایمنی خودروهای خود خواهند شد.
4. جبــران خســارات و غرامت دهــی به مصرف کننــدگان: در 
صورت وقوع تصادفات جاده ای ناشــی از مشکلات فنی و ایمنی 
خودروهای داخلی، تولیدکنندگان باید مســئولیت پذیر باشــند و 
غرامت و دیــه به مصرف کنندگان پرداخت کنند. این اقدام می تواند 
 به افزایش مسئولیت پذیری تولیدکنندگان و بهبود کیفیت خودروها 

منجر شود.
  نقش مردم و رسانه ها در بهبود کیفیت خودروهای داخلی

1. آگاه ســازی و اطلاع رسانی: مردم و رســانه ها نقش مهمی در 
آگاه سازی و اطلاع رسانی درباره کیفیت خودروهای داخلی دارند. 
با انتشــار اخبار و اطلاعات دقیق درباره مشــکلات و نقص های 
خودروهای داخلی، می توان به افزایش فشار بر تولیدکنندگان برای 

بهبود کیفیت کمک کرد.
2. حمایت از حقوق مصرف کنندگان: دستگاه های نظارتی و رسانه ها 
باید از حقوق مصرف کنندگان حمایت کنند و از تولیدکنندگان بخواهند 
که به نیازها و انتظارات مشــتریان توجه کنند. این اقدام می تواند به 
افزایش مسئولیت پذیری تولیدکنندگان و بهبود کیفیت خودروهای 

داخلی منجر شود.
۳. تشــویق به خریــد خودروهای با کیفیت: با تشــویق مردم به 
خرید خودروهای با کیفیت و اســتاندارد، می توان به ارتقای کیفیت 
خودروهای داخلی کمک کرد. مصرف کنندگان باید به ایمنی و کیفیت 
خودروها توجه کنند و از خرید خودروهای بی کیفیت خودداری کنند.

در یک کلام بایــد گفت در حالی که ایران بــه توانمندی های بالایی 
در تولید موشــک ها و پهپادهای پیشرفته دست یافته است، تولید 
خودروهای داخلی همچنان با چالش های بســیاری مواجه است. 
کیفیت پایین، ایمنی ناکافی و اســتانداردهای ضعیف تولید باعث 
شده که ســالانه ده ها هزار نفر در تصادفات جاده ای جان خود را 
از دســت دهند. با افزایش نظارت و استانداردهای تولید، توجه به 
نیازهای مصرف کنندگان، ترغیب به رقابت سالم و جبران خسارات و 
غرامت دهی به مصرف کنندگان، می توان به بهبود کیفیت خودروهای 
داخلی کمک کرد. اگر خودروسازان واقعا توان ساخت خودروهای 
باکیفیت را ندارند تا مردم از خودروی ایمن استفاده کنند، همان نهادهایی 
که تخصص ســاخت تجهیزات نظامی را دارند،  خودروی مردم را 
هم بسازند تا از مرگ صدها هزار نفر بدلیل کیفیت پایین خودرو در 
کشور جلوگیری شود. جان مردم ارزش دارد و برای خودروسازان 
 جان مردم گویا بی ارزش اســت وفقط به ســود بیشتر خودشان 

می اندیشند.
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 پیشرفت ۲۰ درصدی طرح بهینه سازی 
دو دستگاه ترانستینر در بندر شهید رجایی

 

 گروه خبــر //  معاون فنی و نگــه داری اداره کل بنادر و 
دریانودی هرمزگان گفت: طرح بهینه سازی و بروزرسانی دو 
دستگاه ترانستینر 2۰ درصد پیشرفت دارد.مهدی بروغنی با 
اشاره به پیشــرفت 2۰ درصدی طرح بهینه سازی دو دستگاه 
ترانســتینر در بندر شهید رجایی افزود: این طرح در راستای 
بروز رســانی تجهیزات بندری در حال انجام است.وی ادامه 
داد: این تجهیزات به منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری و 
چیدمان کانتینر در بنادر پیشرفته دنیا از جمله بندر شهید رجایی 
مورد اســتفاده قرار می گیرند و نقــش مهمی در نرُم عملیات 
کانتینری هر بندری ایفا می کنند.معاون فنی و نگه داری اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با پیشــرفت تکنولوژی 
روز دنیا بنادر کشــور باید در بالاترین ظرفیت عملیاتی خود 
قرار گرفته و تــوان انجام خدمات به موقــع و بهینه را دارا 
 باشــند.بروغنی افزود: یکی از راه های رســیدن به این هدف
 بروز رســانی و افزایش ظرفیــت و توان عملیاتی تجهیزات 
موجود در بندر شــهید رجایی به عنــوان بزرگ ترین بندر 
کانتینری ایران را داراست.به گزارش مهر ، وی اضافه کرد: این 
دستگاه علاوه بر روزآمد شدن ظرفیت تخلیه و چیدمان کانتینر 
بیشتری داشته و در افزایش نرم عملیات بندر نقش بسزایی ایفا 
خواهد کرد.»ترانستینر« یک نوع جرثقیل دروازه ای است که 
عمده آنها در محوطه های ترمینالی و پشتیبانی به منظور صفافی 
و چیدمان کانتینر پر و خالی در ابعاد 2۰، 4۰، 4۵ فوت مورد 

استفاده قرار می گیرد.

خبری

خبـر

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب 
لذا  است  گردیده  محرز  متقاضیان  وبلامعارض  مالکانه  تصرفات 
مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ 
قطعه1 بخش 4

1- آقای محمد امین علویان حقیقی   فرزند عبدالرحیم     به شماره 
شناسنامه  41صادره از میناب   و به شماره ملی 3421777217و به 
شماره رای  140360323057001624در ششدانگ یک قطعه زمین 
منضم به مغازه نیمه کاره   به مساحت     430متر مربع پلاک 1 فرعی 
از124-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  123و124-اصلی  قطعه 
1 بخش4 واقع در میناب  بازار قدیم    خریداری ملک مع الواسطه از 

مالک رسمی  آقای شاه میر سعید ریاحی
به شماره شناسنامه   فرزند علی     فاتحی چنار    2-خانم سکینه 
9879صادره از شهربابک  و به شماره ملی 3149053277و به شماره 
رای  140360323057001715در ششدانگ یک باب خانه به مساحت     
135/13متر مربع پلاک 40 فرعی از1009-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  992الی 999و1009و1007-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در 
میناب  شهرک حامدی جنب آستانه امام موسی   خریداری ملک مع 

الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
قطعه2  بخش 4

3-آقای غلامعلی شجاعی زاده دمشهری   فرزند حسن    به شماره 
شناسنامه  7صادره از میناب   و به شماره ملی 3421908508و به شماره 
رای  140360323057001698در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مساحت    31756/69 مربع پلاک 493 فرعی از1062-اصلی  مفروز 
و مجزا شده از  پلاک  86فرعی از 1062-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع 
در میناب  روستای دمشهر   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای میرهاشم امیرزاده شمس
4-آقای خلیل قاسمی تیروری  فرزند محمد   به شماره شناسنامه  
591صادره از میناب   و به شماره ملی 3420303742و به شماره رای  
140360323057001798در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت     
283/10متر مربع پلاک 2493 فرعی از1063-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک  195فرعی از 1063-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در 
میناب  شهر تیرور خریداری ملک از مالک رسمی  آقای محمد قاسمی 

تیروری
قطعه3  بخش 4

5-آقای شهریار شجاعی تیاب    فرزند غلامحسین   به شماره شناسنامه  
3صادره از میناب  و به شماره ملی 3421962235و به شماره رای  
به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  140360323057001744در 
مساحت    370509متر مربع پلاک 310 فرعی از1074-اصلی  مفروز 
و مجزا شده از  پلاک  2فرعی از 1074-اصلی  قطعه 3 بخش4 واقع 
در میناب  قریه ماهکیان   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای ابوطالب جمشیدی
قطعه4  بخش 4

شناسنامه   شماره  به  عبدالمجید   فرزند  دیانت    محمد  6-آقای 
4906صادره از میناب   و به شماره ملی 3422084894و به شماره 
رای  140360323057001733در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات به 

انضمام یک حلقه چاه  به مساحت    30585/93 مربع پلاک 26 فرعی 
از1092-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  5فرعی از 1092-اصلی  
قطعه 4 بخش4 واقع در میناب  قریه فخرآباد   خریداری ملک از مالکین 
رسمی مشاعی و ورثه آنها حمیدرضا و سهیلا وحسین ومرضیه و ماریا 

و مهناز و غلامرضا و حسن و مهوش شهرت همگی خویلدی
به شماره شناسنامه   احمد    فرزند  نصیرائی    دهنوا  7-آقای رضا 
3410095918صادره از میناب   و به شماره ملی 3410095918و به 
شماره رای  140360323057001650در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت    317/88متر مربع پلاک 182 فرعی از1108-اصلی  مفروز 
و مجزا شده از  پلاک  98فرعی از1108-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 
در میناب  قریه نصیرائی   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای عبدالباقی منصف
قطعه یک بخش 5

8-آقای سید محمود وحدانی   فرزند سید حسن    به شماره شناسنامه  
7صادره از میناب   و به شماره ملی 3421914291و به شماره رای  
140360323057001773در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت     
54/92متر مربع پلاک 530 فرعی از1-اصلی  مفروز و مجزا شده از  
پلاک  یک اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  شیخ آباد محله محمد 
خانی  خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای محمد اختیاری

شناسنامه   شماره  به  رضا      فرزند  پراکیان    حسین  9-آقای 
3410243968صادره از میناب   و به شماره ملی 3410243968و به 
شماره رای  140360323057001741در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت     287/44متر مربع پلاک 66 فرعی از144-اصلی  مفروز و 
مجزا شده از  پلاک  142و144-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  
محله پریتقی کوچه 11  خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای محمد علی متقی
شناسنامه   شماره  به  رضا      فرزند  پراکیان    حسن  10-آقای 
3410043020صادره از میناب   و به شماره ملی 3410043020و به 
شماره رای  140360323057001743در ششدانگ یک باب خانه  به 
مساحت     322/50متر مربع پلاک 67 فرعی از144-اصلی  مفروز و 
مجزا شده از  پلاک  142و144-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  
محله پریتقی  کوچه 11 خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای محمد علی متقی
شناسنامه   شماره  به  رضا      فرزند  پراکیان    حسن  11-آقای 
3410043020صادره از میناب   و به شماره ملی 3410043020و به 
شماره رای  140360323057001742در ششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت     323/50متر مربع پلاک 68 فرعی از144-اصلی  مفروز و 
مجزا شده از  پلاک  142و144-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای محمد علی متقی
12-آقای نصراله احمدی احمد آبادی    فرزند حسین    به شماره 
شناسنامه  15580صادره از میناب   و به شماره ملی 3420155611و به 
شماره رای  140360323057001637در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت    250 مربع پلاک 391 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد   

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
شناسنامه   شماره  به  موسی    فرزند  اسدی    مهدی  13-آقای 
3410021833صادره از میناب   و به شماره ملی 3410021833و به 
شماره رای  140360323057001636در ششدانگ یک باب خانه در 
حال ساخت  به مساحت    250متر مربع پلاک 392 فرعی از570-

اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 
در میناب  کریم آباد   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای 

عبدالکریم احمدی
نژاد    اخلاصی  حسن  14-آقای 
شناسنامه   شماره  به  احمد    فرزند 
1967صادره از گوهران   و به شماره 
رای   شماره  به  5869929458و  ملی 

140360323057001728در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت     
288متر مربع پلاک 393 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد   

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
15-آقای مسعود اکبری نصیرائی   فرزند غلام   به شماره شناسنامه  
3410367985صادره از میناب   و به شماره ملی 3410367985و به 
شماره رای  140360323057001734در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت    240 مربع پلاک 394 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد   

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
شناسنامه   شماره  به  حاجی    فرزند  جداوی    قدسی  16-خانم  
614صادره از ساوه   و به شماره ملی 0602452546و به شماره رای  
باب  یک  از ششدانگ  مشاع  دانگ  140360323057001739درسه 
ساختمان به مساحت    282/88متر مربع پلاک 395 فرعی از570-

اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 
در میناب  کریم آباد   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای 

عبدالکریم احمدی
17-آقای حاجی جداوی   فرزند غلامحسین   به شماره شناسنامه  
2257صادره از منوجان   و به شماره ملی 6089592757و به شماره 
رای  140360323057001738درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت    282/88متر مربع پلاک 395 فرعی از570-

اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 
در میناب  کریم آباد   خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای 

عبدالکریم احمدی
به  18-آقای عبدالرضا کهوری زاده احمدی   فرزند درویشعلی   
شماره شناسنامه  3120309941صادره از ارزوئیه  و به شماره ملی 
3120309941و به شماره رای  140360323057001740در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت    240متر مربع پلاک 396 فرعی از570-

اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع 
در میناب  بلوار دانشگاه کوچه 42   خریداری ملک مع الواسطه از مالک 

رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
19-آقای ایمان خورسندی   فرزند غلامعباس   به شماره شناسنامه  
209صادره از بروجرد  و به شماره ملی 4133384520و به شماره رای  
140360323057001772در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت    
281/81متر مربع پلاک 397 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد   

خریداری ملک مع الواسطه از مالک رسمی  آقای عبدالکریم احمدی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 
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گروه خبر // رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز در 
دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی، با 
تأکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت های دفاعی، راهپیمایی 
۲۲ بهمن امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در زیر 
بمباران های رسانه ای دشمن خواندند و با تجلیل و تشکر 
صمیمانــه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد زد و در 
مقابل تهدیدات مکرر دشــمن، هویت، شخصیت، توان و 

پایداری ایرانیان را نشان داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری 
؛ قبل از ایــن دیدار، حضرت آیــت الله خامنه ای فرمانده 
کل قوا به مدت یک ســاعت از نمایشــگاه اقتدار 14۰۳ 
که شامل آخرین دســتاوردها و توانمندی های دانشمندان 
و متخصصان صنعت دفاعی کشــور بــود، بازدید کردند. 
در این نمایشــگاه تجهیــزات پیشــرفته و فناوری های 
جدیــد به کار رفته در آنها، در حوزه هــای پدافند هوایی، 
موشک های بالســتیک و کروز، مهمات هوشمند، فضایی، 
 پهپاد و هوایی، شــناورهای دریایــی و انرژی به نمایش

 گذاشته شده بود. 
ایشــان پس از بازدید از نمایشــگاه در جمع دانشمندان، 
مســئولان و متخصصان صنعت دفاعی با تبریک میلاد با 
سعادت حضرت بقیه الله الاعظم)عج(، نیمه شعبان را حقیقتاً 
عیدی جهانی و بشری نامیدند و افزودند: مژده عدالت، امید 
به استقرار عدالت و ظهور منجی آرزوی همیشگی بشر در 
طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد.

ایشان 22 بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانستند 
و با تبریک این روز تحول آفرین افزودند: در هیچ انقلابی 
سابقه ندارد که بعد از 4۶ سال ملت در سالروز انقلابشان به 

خیابان ها بیایند و جشن بگیرند.
رهبر انقلاب حضور همه قشــرهای ملــت و زن و مرد و 
کودک و پیر و جوان را در هوای ســرد و ســوزناک، قیام 
ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم امسال از مهمترین و 

برجسته ترین جشن های سالگرد انقلاب بود.
رهبر انقلاب سخنان صریح و راهگشای رئیس جمهور در 
مراســم 22 بهمن را مکمل حرکت عظیم ملت خواندند و 
افزودند: رئیس جمهــور محترم حرف دل مردم و آنچه را 

لازم بود، بیان کرد.
حضرت آیت الله خامنــه ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و 
جنگ نرم موذیانه و بی وقفه دشــمن علیه صاحبان انقلاب 
یعنی »ملت ایران« و علیــه قهرمان 22 بهمن یعنی »امام 
خمینــی«،  افزودند: ملت در چنین شــرایطی، به هنگام و 
فرصت شــناس در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و 

حرف ها و مواضع خود را بیان کرد.

ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی 
سراســری 22 بهمن گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز 
دلبسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر 
این ملت گسترش یابد و آینده ای بهتر در انتظار این ملت 

دانا، شجاع و آگاه باشد.
رهبر انقلاب در ادامه سخنانشــان، نمایشگاهی را که قبل 
از ایــن دیدار، بازدیــد کرده بودنــد، از بهترین و برترین 
نمایشگاه ها دانستند و با تشــکر عمیق از مجاهدت های 
یکایک دانشــمندان، متخصصان و مســئولان و کارکنان 
صنایــع دفاعی، افزودند: ملت نیز باید ممنون این فرزندان 

توانای خود باشد.
ایشان، مســئله دفاع از ملت و امنیت کشور را بسیار مهم 
خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد اســت، 
دوســتان انقلاب به آن میبالند و دشمن از آن در هراسند و 

این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دورانی که قلدرهای 
جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را حتی به چند برابر 
قیمت به ایران نمی فروختند، گفتند: اکنون همان زورگویان 
به ایران میگوینــد تجهیزات نظامی نفــروش و میان آن 

»نمی فروشیم« تا این »نفروشــید«، فاصله بسیار زیادی 
است که به برکت تلاش های دانشمندان و ذهن های ورزیده 

متخصصان جوان، پر شده است.
ایشان پیشــرفت های چشــمگیر دفاعی را بخصوص با 
توجه به تحریم مســتمر دشــمنان،  فوق العاده برشمردند 
و گفتند: شــرایط صنعت دفاعی ایران بگونه ای اســت که 
 هر قطعه ای به مــا ندهند، جوانان، بهتــرش را در داخل 

تولید می کنند.
فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنانشــان در بیان 
نکاتی درباره ضرورت و الزامات اســتمرار پیشرفت ها در 
صنعت دفاعی گفتند: پیشــرفت های صنعت دفاعی باعث 
ارتقاء رتبه قدرت دفاعی ما در جهان شد اما این به معنای 
توقف و قناعت به وضع کنونی نیست؛ چرا که ما کار را از 
نقطه صفر شروع کردیم و با وجود تلاش ها و دستاوردهای 
فراوان، هنوز در بســیاری از موارد با خطوط مقدم فاصله 

داریم.
ایشان دستیابی به خطوط مقدم نظامی را برگرفته از دستور 
قرآنی »و اعدوا لهم مااســتطعتم من قوه« -یعنی آمادگی 
حداکثری و مســتمر در مقابل دشــمن- و لازمه دفاع از 

کشور در مقابل بدخواهان دانستند و افزودند: پیشرفت ها 
باید در همــه بخش های نظامی ادامه یابــد. مثلًا اگر در 
دوره ای، حدی از دقت برای موشک ها در نظر گرفته بودیم 
و امروز نیازمند افزایش آن هستیم، این کار باید انجام شود.
رهبــر انقلاب، تمرکــز بر نــوآوری و متوقف نشــدن 
در ســازوکارهای رایــج را از دیگر الزامات پیشــرفت 
 صنعــت دفاعی برشــمردند و گفتند: ابتــکار و نوآوری، 

پایان ندارد. 
البته نوآوری به معنی توانایی ســاخت یا تکمیل کارهای 
دیگران نیســت بلکه باید ســراغ کارهای انجام نشــده و 
بالفعــل کردن امکانــات شناخته نشــده در طبیعت رفت 
همچنانکه با کشــف نیروی الکتریسیته، اینترنت و هوش 
 مصنوعــی دریچه های جدیدی از علــوم به روی جهان۰

 گشوده شد.
ایشــان پیشــرفت واقعی را در گرو نوآوری و بکارگیری 
نیروهای جــوان، مؤمن، انقلابی، دانشــمند، توانمند و با 
استعداد دانســتند و گفتند: ایمان به انســان قوت و توان 
می دهد و او را در صراط مســتقیم باقــی نگه می دارد و 
انقلابی بودن نیز به معنی باور داشتن به تحول عظیم سیاسی 
و اجتماعی اســت که به برکت انقلاب اســلامی در کشور 

ایجاد شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه ای دیگر، دانشگاهها و 
مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح را به سوق دادن تحقیقات 
به ســمت تأمین نیازهای دفاعی کشور سفارش کردند و 
افزودند: در برخی دانشــگاهها، همّت اساتید به نگارش و 
انتشار مقاله اســت و توجهی به این نمی شود که آن مقاله 
چه نیازی از کشور برطرف می کند که در مراکز تحقیقاتی 

نیروهای مسلح از این آفت برحذر باشید.
رهبر انقــلاب در پایان، قدرت فکر، ابتــکار، نوآوری و 
توانایی تحقیق و ســاخت را از نعمت های الهی و درخور 

شکر و سپاس قلبی، زبانی و عملی خواندند.
در ابتدای این دیدار وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
حضور پرشور ملت ایران در راهپیمایی 22 بهمن ماه را مایه 
قوت قلب متخصصان و دانشــمندان عرصه دفاعی کشور 

برشمرد.
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده ضمن اشاره به روند تحقیقات، 
طراحی و تولید انواع تسلیحات پیشرفته و غافلگیرکننده، 
گزارشی از دستاوردهای غیرنظامی صنایع دفاعی، احداث 
پارک  های فنــاوری دفاعی و همچنین مشــارکت علمی 
صنعت دفاعی کشور با ســایر صنایع دارای فناوری برتر 

بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی کشور تاکید کردند

راهپیماییراهپیمایی2222بهمنپیاماتحادملتایرانبهمنپیاماتحادملتایران
بهتهدیدهایاحمقانهدشمنبهتهدیدهایاحمقانهدشمن
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گزارش

   سرمقاله

سربازان گمنام امام زمان )عج(؛قهرمانان امنیت کشور

   میلادخجســته یگانه منجی عالم بشریت حضرت مهدی 
موعود)ع( به عنوان هفته ســربازان گمنام امــام زمان)عج( 
نامگذاری شده است.هر ســاله، هفته ای به نام هفته سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در ایران گرامی داشته می شود تا یاد و 
خاطره ی این قهرمانان بی صدا زنده نگه داشته شود. این سربازان 
با فداکاری و ایثار بی نظیر خود، امنیت و آرامش را برای ملت 
ایران فراهــم کرده اند. امنیتی که ما امروز در کشــور داریم، 
مرهون خون این سربازان و تلاش های شبانه روزی آن هاست. 
سایه حضور این سربازان در بخش های مختلف کشور نمایان 
اســت و نقش آنان در حفظ امنیت و آرامش جامعه بی بدیل 
است.ســربازان گمنام امام زمان )عج( با فعالیت های خود در 
بخش های مختلف امنیتی، سیاســی، اقتصــادی و اجتماعی، 
نقش مهمی در حفظ امنیت و ثبات کشــور ایفا می کنند. این 
سربازان با هوشیاری و تلاش های بی وقفه، توانسته اند بسیاری 
از تهدیدها و خطرات را شناسایی و دفع کنند.یکی از مهم ترین 
وظایف ســربازان گمنام امام زمان )عج(، مبارزه با تروریسم 
و گروه های تندرو اســت. این ســربازان با شناسایی و انهدام 
شبکه های تروریستی، از وقوع بسیاری از حملات و اقدامات 
تروریستی جلوگیری کرده اند. این تلاش ها باعث شده است که 
کشور ایران در مقایسه با بسیاری از کشورهای منطقه، از امنیت 
بیشتری برخوردار باشد.قاچاق مواد مخدر یکی از بزرگترین 
تهدیدها برای امنیت و سلامت جامعه است. سربازان گمنام امام 
زمان )عج( با شناسایی و انهدام شبکه های قاچاق مواد مخدر، 
نقش مهمی در کاهش توزیع و مصرف مواد مخدر در کشــور 
ایفا کرده اند. این اقدامات باعث کاهش آســیب های اجتماعی 
و بهبود کیفیت زندگی مردم شــده است. جرائم سازمان یافته 
نظیر قاچاق انســان، پول شویی و فساد اقتصادی نیز از جمله 
تهدیدهای جدی برای امنیت کشور هستند. سربازان گمنام امام 
زمان )عج( با شناسایی و مبارزه با این جرائم، نقش مهمی در 
حفظ امنیت و ثبات کشــور ایفا کرده اند. حفاظت از مرزهای 
کشــور یکی دیگر از وظایف مهم ســربازان گمنام امام زمان 
)عج( است. این سربازان با هوشیاری و تلاش های بی وقفه، از 
نفوذ تروریست ها، قاچاقچیان و دیگر تهدیدها به داخل کشور 
جلوگیری می کنند. این تلاش ها باعث شده است که مرزهای 
ایران از امنیت و ثبات بیشتری برخوردار باشند.سربازان گمنام 
امام زمــان )عج( با فداکاری و ایثــار بی نظیر خود، امنیت و 
آرامش را برای ملت ایران فراهم کرده اند. این سربازان بی صدا 
و بی نام و نشــان، با تقدیم جان و سلامتی خود، از استقلال و 
امنیت کشور دفاع کرده اند.بسیاری از سربازان گمنام امام زمان 
)عج( در راه حفظ امنیت کشور، جان خود را فدا کرده اند. این 
قهرمانان بی نام و نشان، با تقدیم جان خود، از وقوع بسیاری 
از تهدیدها و خطــرات جلوگیری کرده اند و امنیت و آرامش 
را برای ملت ایران فراهم کرده اند.ســربازان گمنام امام زمان 
)عج( با ایثار و ازخودگذشــتگی بی نظیر خود، از خانواده ها 
و زندگی شــخصی خود دور مانده اند تــا امنیت و آرامش را 
برای مردم ایران فراهم کنند. این سربازان با تلاش های بی وقفه 
و شــبانه روزی، از وقوع تهدیدها و خطرات جلوگیری کرده 
و امنیت کشــور را حفظ کرده اند.مــردم ایران نیز نقش مهمی 
در حمایت از ســربازان گمنام امام زمان )عج( و حفظ امنیت 
کشــور ایفا می کنند. همکاری و همبستگی مردم با نیروهای 
امنیتی، می تواند به افزایش اثربخشی فعالیت های این سربازان 
کمک کند.مردم ایران می توانند با همکاری و اطلاع رسانی به 
موقع به نیروهای امنیتی، به شناســایی و دفع تهدیدها کمک 
کنند. این همکاری ها می تواند به افزایش اثربخشی فعالیت های 
سربازان گمنام امام زمان )عج( منجر شود.حمایت معنوی از 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( نیز بسیار اهمیت دارد. مردم 
ایران می توانند با تقدیر و تشــکر از این ســربازان، روحیه و 
انگیزه آن ها را بــرای ادامه فعالیت هایشــان افزایش دهند. 
همبستگی و اتحاد ملی نیز نقش مهمی در حفظ امنیت کشور 
ایفا می کند. مــردم ایران باید با همبســتگی و همکاری، از 
تهدیدها و خطرات جلوگیری کرده و امنیت کشــور را حفظ 
کنند.درواقع هفته سربازان گمنام امام زمان )عج( فرصتی است 
تا یاد و خاطره ی این قهرمانان بی صدا زنده نگه داشته شود و 
تلاش ها و فداکاری های آن ها مورد تقدیر و تشکر قرار گیرد. 
امنیت و آرامشــی که امروز در کشور داریم، مرهون خون این 
سربازان و تلاش های شبانه روزی آن هاست. سایه حضور این 
سربازان در بخش های مختلف کشور نمایان است و نقش آنان 
در حفظ امنیت و آرامش جامعه بی بدیل است. با همکاری و 
همبســتگی مردم و نیروهای امنیتی، می توانیم امنیت و ثبات 
کشور را حفظ کرده و از وقوع تهدیدها و خطرات جلوگیری 
کنیم. ما نیز این هفته را به ســربازان گمنام امام زمان)عج( در 
وزارت اطلاعات و اداره کل اطلاعات استان هرمزگان تبریک 

عرض می نماییم .
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""آگهی حراج حضوریآگهی حراج حضوری""
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری به 

صورت نقدی به فروش برساند.

انواع کالا شامل : پارچه، کانتینر ، لوازم صنعتی ، یخچال ، ماشین لباسشویی، قطعات موتورسیکلت ، 

لپ تاپ ، گیرنده دیجیتال ، ماساژور ، لوازم کوره فولاد سازی ،  لاستیک خودرو ، پمپ آب بنزینی ، 

تابلو برق ، پلاستیک ، لوله پلی اتیلن ، قطعات یدکی خودرو ، بشکه فلزی ، لوازم یدکی خودرو ، ...... 

به صورت فروش آزاد .

 متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به 

همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند. وسائط نقلیه با وضعیت اوراقی فقط به مراکز 

اسقاط واگذار می گردد.

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

زمان بازدید : ***شــنبه و یکشنبه 2۷ و 1403/11/28از ساعت 8:30 الی 12:00 و 14:30 الی 

1۶:00

مکان بازدید:

بندرعباس : - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی 

- پلاک 20 )کالا( -اسکله شهید رجایی جنب نفت ستاره انبار رو باز

زمان ومحل برگزاری حراج :

***دوشنبه : 1403/11/29کالا
از ساعت 9 صبح

**** بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی(- نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 

بازرگانی پلاک 20

تلفن : 334۶8821 - 334۶8820 - 0۷۶

حضور گسترده کارکنان تامین اجتماعی حضور گسترده کارکنان تامین اجتماعی 
هرمزگان درراهپیمایی یوم الله هرمزگان درراهپیمایی یوم الله ۲۲۲۲بهمنبهمن

گــروه خبر// عبــاس اکبــری مدیر کل تامیــن اجتماعــی در پیامی 
 از حضور پرشــور کارکنان این دســتگاه در جشــن پیــروزی انقاب

 قدر دانی نمود.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛  در چهل و ششــمین ســالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی جامعه کارکنان اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان در تمام نقاط استان 
همگام با تمامی مردم ایران اسلامی باحضوری منسجم در راهپیمایی پر شکوه 22بهمن 

شرکت کردند.
کارکنان اداره کل تامین اجتماعی از شرق تا غرب استان، جزایر و مرکز استان با حضور 
در این راهپیمایی با آرمانهای انقلاب تجدید پیمان بستند. همچنین با توجه به مشارکت 
کارکنان اداره کل تامین اجتماعی استان در جشن پیروزی انقلاب عباس اکبری مدیر کل 
استان در پیامی از حضور کارکنان این دستگاه در راهپیمایی و جشن سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی تشکر کرد.
عباس اکبری، مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان،در این باره اظهار داشت: کارکنان 
تأمین اجتماعی هرمزگان با حضور گسترده و پرشور خود در راهپیمایی 22 بهمن، بار 
دیگر بر پایبندی به آرمان های امام خمینی )ره( و شــهدای انقلاب و رهنمودهای مقام 

معظم رهبری تأکید کردند.
اکبری با اشاره به اهمیت این حضور تصریح کرد: حضور کارکنان تأمین اجتماعی در 
این راهپیمایی، نمادی از وحدت و همبستگی آنان با مردم و مسئولان استان هرمزگان 
است. این حضور نشــان دهنده عزم و اراده کارکنان برای حمایت از انقلاب اسلامی و 

دستاوردهای آن است.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان در ادامه افزود: کارکنان این سازمان با حضور در 
راهپیمایی 22 بهمن، تعهد و مسئولیت پذیری خود را در قبال جامعه و کشور به نمایش 
گذاشــتند. این حضور پرشور، پشتوانه ای عظیم برای مسئولان در جهت حل مسائل و 

مشکلات کشور است.
اکبری همچنین به تأثیر مثبت این حضور بر روحیه عمومی جامعه اشاره کرد و گفت: 
حضور پرشور کارکنان تأمین اجتماعی در راهپیمایی 22 بهمن، نشان دهنده حمایت و 
همبستگی آنان با مردم است و می تواند به تقویت روحیه عمومی جامعه و افزایش امید 

و انگیزه در بین مردم کمک کند.
وی با تقدیر از تلاش های کارکنان تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان افزود: از تمامی 
کارکنان این سازمان که با حضور خود در این راهپیمایی، حماسه ای ماندگار خلق کردند، 
تقدیر و تشکر می کنم. این حضور نشان دهنده وفاداری و پایبندی کارکنان به ارزش ها و 

آرمان های انقلاب اسلامی است.

گزارش اختصاصــی // اعتیاد یکی از معضات جدی 
اجتماعی اســت که ابعاد مختلفی از زندگی فردی و 
اجتماعی را تحت تأثیر قرار می دهد، در ســال های 
اخیر، رشد مصرف مواد مخدر در میان اقشار مختلف 
جامعه، به ویژه جوانان، نگرانی های زیادی ایجاد کرده 
اســت. طبق آمارهای رسمی، تعداد مصرف کنندگان 
مواد مخدر در حال افزایش است و سن اعتیاد کاهش 

یافته است. 
  دلایل گرایش به اعتیاد

مشــکلات اقتصادی یکی از مهم ترین عواملی اســت که 
بســیاری از افراد را به ســمت مصرف مواد مخدر سوق 
می دهــد، بیکاری، نبــود فرصت های شــغلی پایدار و 
فقر از جمله عواملی هســتند که باعث ناامیدی در میان 
جوانان و افراد کم درآمد شــده و برخی را به مصرف مواد 
مخدر به عنوان راهی برای فــرار از واقعیت تلخ زندگی 
سوق می دهد.علاوه بر مشــکلات اقتصادی، بحران های 
خانوادگی نیز نقش مهمی در گرایش به اعتیاد ایفا می کنند، 
طــلاق، اختلافات خانوادگی، خشــونت خانگی و نبود 
حمایت عاطفی کافی از سوی والدین می تواند نوجوانان و 
جوانان را به سمت دوستان و محیط هایی سوق دهد که در 

آن مصرف مواد مخدر رایج است. 
بسیاری از افرادی که دچار اعتیاد شده اند، در خانواده هایی 
رشــد کرده اند که در آن نظارت و حمایت مناسبی وجود 
نداشته است، عدم آگاهی والدین از نحوه برخورد صحیح 
 بــا فرزندان، به ویژه در دوران بلوغ، می تواند زمینه ســاز 
این معضل شود.یکی دیگر از دلایل مهم گرایش به اعتیاد، 
کمبود آگاهی و فرهنگ سازی نامناسب درباره این مسئله 
اســت، بســیاری از جوانان و نوجوانان بدون اطلاع از 
عواقب جدی مصرف مواد مخدر، صرفاً به دلیل کنجکاوی 
یا تحت تأثیر دوســتان خود به ســمت این مسیر کشیده 
می شوند.در برخی موارد، تبلیغات غیرمستقیم در رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی نیز در عادی سازی مصرف مواد 
مخدر نقــش دارند، همچنین نبود آمــوزش مهارت های 
زندگی، مانند مدیریت اســترس و حل مسئله، نیز موجب 
می شود که افراد به جای رویارویی با مشکلات، به مصرف 
مواد مخدر به عنوان راهی برای کاهش فشارهای روانی 
روی آورند.فشــارهای اجتماعی و استرس های ناشی از 
زندگی مدرن نیز در افزایش گرایش به اعتیاد مؤثر است، 
رقابت شــدید در تحصیل و کار، نبود تفریحات ســالم، 
احساس تنهایی و افسردگی، از عواملی هستند که برخی 

از افــراد را به مصرف مواد مخدر بــه عنوان راهی برای 
کاهش استرس و فرار از مشکلات سوق می دهد. 

بســیاری از جوانان در نبود حمایت هــای اجتماعی و 
خانوادگی، دچار نوعی ســرخوردگی می شــوند و برای 
رهایی از احساسات منفی، به دنبال راه های نادرستی مانند 

مصرف مواد مخدر می روند.
دسترســی آســان به مواد مخــدر نیز یکــی از عوامل 
تســهیل کننده اعتیاد در جامعه است، افزایش قاچاق مواد 
مخدر، عرضه گسترده مواد صنعتی و سنتی در محیط های 
آســیب پذیر مانند محله های حاشیه نشین، باعث شده که 

افراد بیشتری به مصرف این مواد روی بیاورند. 
البته در برخی موارد، ارزان بودن برخی انواع مواد مخدر 
نسبت به سایر تفریحات و سرگرمی ها، مصرف آن را برای 
قشر کم درآمد جامعه در دســترس تر کرده است، نظارت 
ناکافــی بر محیط هایی که در آن مصرف مواد مخدر رایج 
 است، یکی دیگر از عواملی است که به گسترش این معضل

 کمک می کند.
 نبود شغل، دلیل گرایش جوانان به اعتیاد

یک شهروند بندرعباســی معتقد است اغلب جوانانی که 
به سمت مصرف مواد مخدر گرایش پیدا می کنند به دلیل 
بیکاری و مشکل نبود شغل است، او می گوید وقتی یک جوان 
چند سال دنبال کار می گردد و هیچ جا استخدام نمی شود، 
 ناامید شده و بعضا برای فرار از این شرایط، به مواد مخدر 
روی می آورد.عســکری ادامه داد: من خودم شخصا چند 
جوان را می شناســم که فقط به خاطر بیکاری به این راه 
کشیده شــده اند، البته نقش خانواده هم خیلی مهم است، 
برخی جوانــان از دوران بچگی در خانــه با اعتیاد پدر 

روبــه رو بوده اند وقتی بچه ها از نزدیک شــاهد مصرف 
مواد باشــند، این کار برایشــان یک چیز عادی است و 
احتمال دارد خودشان هم بعداً درگیر معضل اعتیاد شوند، 
بنابراین خانواده ها با آگاهی بیشتر، مراقب رفتار و تربیت 

فرزندانشان باشند.
 لزوم نظارت بیشتر بر محلات آسیب پذیر 

ســجاد، جوانی 2۹ ســاله، بهبودیافتــه از اعتیاد، دیگر 
شهروندی اســت که به خبرنگار ما گفت: من خودم چند 
ســال درگیر مواد بودم، دلیل اصلی این بود که در محله 
ما معمولا مواد مصرف می کردند. جوانی که شاهد مصرف 
مواد مخدر توسط دوستانش است، خیلی سخت می تواند 
در این مســیر مقاومت کند، به نظرم باید بر روی محلات 

آسیب پذیر، نظارت بیشتری باشد.
 گاها جوانان تحت تأثیر تبلیغات غیرمستقیم 

قرار می گیرند
خانم بهرام پور، دانشــجوی هرمزگانی نیز گفت: به نظرم 
شبکه های اجتماعی هم نقش مهمی دارند، اغلب اوقات، 
جوانان تحت تأثیر تبلیغات غیرمســتقیم قرار می گیرند، 
بعضی مواقع در فیلم ها و ســریال ها، مصرف مواد، عادی 
نشــان داده می شــود، وقتی یک نوجوان این چیزها را 
می بیند، ممکنه فکر کند که امتحان کردنش ضرری ندارد. 

حجت الاســلام والمســلمین احمد غلامی، مشاور ارشد 
مسائل خانواده، معتقد است که خانواده مهم ترین نقش را 

در پیشگیری از گرایش فرزندان به اعتیاد دارد.
 وی تأکیــد کرد: محیط خانواده باید سرشــار از محبت، 
درک متقابل و گفت وگوی ســازنده باشد تا نوجوانان و 

جوانان دچار خلأ عاطفی نشوند.
 به گفته غلامی، بســیاری از افرادی که به سمت مصرف 
مواد مخدر می روند، در خانواده هایی بزرگ شده اند که یا 

از لحاظ عاطفی سرد بوده اند یا ارتباط مناسبی بین والدین 
و فرزندان وجود نداشته است، بنابراین، اولین و مهم ترین 
اقدام والدین، برقــراری ارتباط مؤثر با فرزندان و تقویت 

حس اعتماد متقابل است.
کارشــناس ارشد خانواده در ادامه به نقش تربیت دینی و 
اخلاقی در پیشــگیری از اعتیاد اشاره کرد و بیان داشت: 
فرزندانی کــه از کودکی با ارزش هــای اخلاقی و دینی 
آشنا شــده اند، کمتر در برابر وسوسه های نادرست تسلیم 
می شــوند، لذا والدین باید در کنار آموزش مسائل دینی، 
ســبک زندگی ســالم و دوری از رفتارهای آسیب زا را 
نیز به فرزندان خود بیاموزند، اگر نوجوان احســاس کند 
که خداوند همیشــه ناظر بر اعمال اوســت و مسئولیت 
تصمیماتش را می پذیرد، احتمال گرایش او به اعتیاد بسیار 
کمتر خواهد شد.حجت الاسلام غلامی همچنین به اهمیت 
انتخاب دوســت و محیط اجتماعی اشاره و توصیه کرد: 

والدین نسبت به دوستان فرزندان خود آگاه باشند.
 وی افزود: بسیاری از نوجوانان از طریق دوستان خود به 
مصرف مواد مخدر ترغیب می شوند، والدین نباید در این 
زمینه بی تفاوت باشــند، بلکه لازم است ضمن نظارت بر 
روابط فرزندشان، او را به سمت دوستی های سالم هدایت 
کنند، ارتباط با خانواده های دیگر و شناخت محیط هایی 
که فرزند در آن رفت وآمد دارد، می تواند در این زمینه مؤثر 
باشد.کارشناس ارشد مسائل خانواده بر ضرورت آموزش 
مهارت های زندگی به فرزندان تأکید دارد و گفت: نوجوانی 
و جوانی دوران حســاس تصمیم گیری است. اگر والدین 
مهارت هایی مانند کنترل اســترس، حل مسئله و نه گفتن 
به پیشنهادهای ناسالم را به فرزندان خود آموزش دهند، 
آن ها در برابر آســیب هایی مانند اعتیاد مقاوم تر خواهند 
شــد. غلامی ادامه داد: علاوه بر این، فراهم کردن محیطی 
شاد و پرنشــاط در خانواده، استفاده از تفریحات سالم و 
ایجاد انگیزه برای موفقیت، می تواند به تقویت شــخصیت 
 فرزندان و پیشگیری از ورود آن ها به مسیرهای انحرافی
 کمــک کند.در مجمــوع اعتیــاد پدیــده ای پیچیده و 
چندوجهی اســت که عوامــل اقتصــادی، خانوادگی، 
اجتماعی و فرهنگی در شــکل گیری آن نقش دارند، لذا 
برای کاهش گرایش به اعتیاد، باید سیاســت های موثری 
در زمینــه کاهش بیکاری، حمایت از خانواده ها، افزایش 
آگاهی عمومی و کنترل عرضه مواد مخدر اتخاذ شــود. 
آموزش مهارت های زندگی، ایجاد فرصت های شــغلی 
برای جوانــان و تقویت برنامه های فرهنگی و تفریحی از 
 جمله اقداماتی اســت که می توانــد به کاهش این معضل

 کمک کند.

اعتیاد؛اعتیاد؛فریبخاموشفریبخاموش زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

بسیاری از نوجوانان از طریق دوستان خود به 
مصرف مواد مخدر ترغیب می شوند، والدین 
نبایــد در این زمینه بی تفاوت باشــند، بلکه 
لازم است ضمن نظارت بر روابط فرزندشان، 
او را به سمت دوستی های سالم هدایت کنند

,,

یک شهروند بندرعباسی معتقد است اغلب 
جوانانــی که به ســمت مصرف مــواد مخدر 
گرایــش پیدا می کننــد به دلیل بیــکاری و 
مشکل نبود شغل اســت، او می گوید وقتی 
یــک جوان چند ســال دنبــال کار می گردد و 
هیچ جا اســتخدام نمی شــود، ناامید شده و 
بعضا برای فرار از این شرایط، به مواد مخدر 

روی می آورد.

,,
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی 
نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .

 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.
 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
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  عنوان  کتاب: تریسترام شندی
  نویسنده: لارنس استرن

تریســترام شــندی یکی از شــاهکارهای ادبی 
قــرن هجدهم و اثری منحصر بــه فرد در تاریخ 
رمان نویسی اســت. این کتاب که بین سال های 
17۵۹ تا 17۶7 منتشــر شــد، روایت زندگی 
شخصیت اصلی، تریسترام شندی، است، اما داستان 

او به طرز طنزآمیز و غیرخطی بیان می شود.
ویژگی های برجسته کتاب:

سبک روایی نوآورانه: لارنس استرن با شکستن 
ساختار ســنتی داســتان گویی، روایت را پر از 
digression )حاشیه روی(، طنز، بازی های زبانی 

و تعامل با خواننده کرده است.
طنز و هجو: نویســنده با استفاده از شوخی های 

کلامی، هجو اجتماعی و دیدگاه های فلسفی، به نقد 
سنت های ادبی و فرهنگی زمان خود می پردازد.

ســاختار غیرمتعــارف: در این کتــاب ممکن 
اســت یک فصل فقط یــک جمله باشــد، یا 

صفحاتی کاملًا ســیاه چاپ شــده باشــند، که 
 همــه این ها به تجربــه ای متفــاوت از خواندن

 منجر می شود.
چرا این کتاب مهم است؟

»تریسترام شــندی« از تأثیرگذارترین رمان های 
مدرن محسوب می شود و الهام بخش نویسندگانی 
همچون جیمز جویــس و ویرجینیا وولف بوده 
اســت. این اثر، جلوتر از زمان خود، به خواننده 
نشان می دهد که داســتان گویی می تواند فراتر از 

روایت های سنتی حرکت کند.
مخاطبان این کتاب چه کسانی هستند؟

اگــر به رمان هایی با ســبک غیرمعمــول، طنز 
علاقه مندید،  اجتماعی  تحلیل های  و  هوشمندانه 
»تریسترام شندی« انتخابی جذاب و چالش برانگیز 

برای شما خواهد بود.
برشی از کتاب 

 “هیــچ چیز در این دنیا آن گونــه که باید پیش 
نمی رود—نه در زندگی، نه در عشق، نه در جنگ، 
و قطعاً نه در داســتان گویی. خواننده ی عزیز! اگر 
انتظار داری که زندگی نامه ی من از آغاز تا پایان 
به شکلی منظم و خطی پیش برود، پس باید همین 
حالا کتاب را ببندی، زیرا من هرگز قادر نبوده ام 
داستانی را بدون پرسه زدن در کوچه پس کوچه های 

افکارم تعریف کنم!”
این بخــش، شــیوه ی خاص روایــت لارنس 
اســترن را به خوبی نشــان می دهد—روایتی پر 
 از وقفــه، بازی هــای ذهنی و تعامل مســتقیم

 با خواننده.

 دره چــال کندی دزفول، طبیعتی بکر و باورنکردنی در دل 
خوزستان

چال کندی دره ای تماشــایی در بخشی از مسیر رودخانه دز اســت که در آن از تلاقی 
صخره های بلند و رودخانه و فرسایش ســنگ ها در طول زمان، مناظری زیبا به وجود 
آمده اند. این دره از زیباترین و بکرترین جاهای دیدنی دزفول به شمار می رود و در شمال 
دزفول و شــمال شرقی اندیمشک واقع شده اســت. آب و هوای معتدل دره چال کندی، 
گردشگران زیادی را برای فرار از گرما در فصل های گرم سال به این منطقه جذب می کند.

پیمایش دره چال کندی بــا پای پیاده و همراه با تجهیزات حرفه ای، برای علاقه مندان به 
طبیعت گردی لذت بخش است؛ همچنین گردشگران می توانند با استفاده از قایق های محلی 
نیز از شهرهای دزفول و اندیمشک به تماشای این منطقه زیبا بروند. در طول مسیر چال 
کندی نیزارها و علفزارهای انبوه، توجه علاقه مندان به عکاسی را به خود جلب می کند. برای 

آشنایی بیشتر با دره چال کندی در ادامه با ما همراه شوید.
چال کندی کجاست؟

آدرس: استان خوزستان، شهرستان دزفول، شمال شرقی اندیمشک، جاده سد دز دره چال 
کندی از تفرجگاه های زیبای خوزستان در فاصله تقریبی ۳۰ کیلومتری از شمال دزفول و 
2۵ کیلومتری از شمال شرقی اندیمشک است. در چالکندی مناظری زیبا از تلاقی صخره ها 
با رودخانه »دز« توجه گردشگران را به سوی خود جلب می کند. در طول مسیر صخره ای 

این دره نیزارها و علفزارهای انبوهی به چشم می خورند که بر زیبایی این منطقه افزوده اند.
چالکندی در مســیر آب خروجی از سد دز قرار دارد و کوهپایه های این منطقه در امتداد 
رشته کوه زاگرس به حاشیه رودخانه دز می رسند. ساختار سنگ های این منطقه »کنگلومرا« 
)Conglomerate( یا »جوش ســنگ« است که از قطعات درشت گرد تشکیل شده 

است.
صخره های منطقه چال کندی در طول سال های طولانی بر اثر رسوب آبرفتی رودخانه و 
رطوبت بالای هوا به شکل کنونی درآمده اند. این منطقه از نواحی بکر رودخانه دز است و 

گونه های متنوع گیاهی و جانوری در آن به چشم می خورند.
پونه وحشی، گل گاو زبان و درختان بید در سراسر مسیر چال کندی خودنمایی می کنند. 
در بخش بالادست صخره ها و کوهپایه ها نیز جانورانی مانند شغال، روباه و بز کوهی زندگی 
می کنند. در مسیر رودخانه می توانید انواع ماهی و خرچنگ  ها را در عمق آب زلال ببینید. 
در میان صخره ها نیز پرندگانی مانند مرغ ماهیخوار و زاغ نوک سرخ به چشم می خورند.
عمــق رودخانه دز در بخش های عمیق چال کندی نزدیک به ۳۰ متر اســت. عمق زیاد 
رودخانه و وجود دیواره های بلند صخره ای در این دره، سبب اختلاف دمای این منطقه با 
شهرهای اطراف آن می شود و در گرم ترین روزهای تابستان نیز آب و هوای این تفرجگاه 

معتدل است.
بهترین زمان سفر به دره چال کندی

استان خوزستان از گرم ترین استان های جنوبی ایران است که به دلیل جریان رودخانه های دز 
و کارون در تابستان، رطوبت بالایی دارد. دزفول و اندیمشک نیز از گرم ترین شهرهای ایران 
به شمار می روند؛ اما ساختار دره چال کندی سبب تفاوت بالای اقلیم این دره با شهرهای 
اطراف آن شده است.جریان دائمی رودخانه و دیواره های بلند صخره ای در بخش هایی از 
چال کندی سبب اعتدال هوا در این دره شده است. در طول روز به دلیل ساختار دیواره ها، به 
بعضی قسمت های چال کندی نور آفتاب کمی می رسد و این بخش ها همیشه خنک می مانند. 
برای بازدید از دره چال کندی می توانید در ماه های مختلف سال به این منطقه سفر کنید؛ اما 
اواسط خرداد تا اواسط مهر بهترین بازه زمانی برای لذت از تفریحات آبی در این دره است.
آب و هوای دره چال کندی و مناطق اطراف آن در پاییز و زمستان خنک و معتدل است؛ 
اما دمای آب بسیار کم می شود و از لذت تفریحات آبی در این زمان از سال کاسته می شود. 
بازدید از این منطقه در روزهای پربارش مناســب نیست و به دلیل عمق زیاد رودخانه و 

احتمال وقوع سیل، ممکن است خطرآفرین باشد.

عکس روز

ساحل بندرعباسساحل بندرعباس

مهدی عزیزیمهدی عزیزی

رهبر امامدادیرهبر امامدادی اینفوگرافی

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در 
حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

 دانشمندان توانایی تصمیم گیری مغز را رمزگشایی کردند 
یک چارچوب ریاضی جدید نشان می دهد که چگونه قشر پیش پیشانی 
مغز، سیگنال های ترکیبی را برای هدایت تصمیم گیری پردازش می کند و 
اطلاعات جدیدی را برای مراقبت های بالینی آینده و نســل بعدی هوش 
مصنوعی ارائــه می دهد. مدل ریاضی جدید دانشــمندان علوم اعصاب 
»دانشگاه پرینستون« چگونگی پردازش نشانه های گوناگون مغز از جمله 
مناظر و صداها را در طول روند تصمیم گیری آشکار می سازد. یافته های 
این پژوهش ممکن اســت روزی بتوانند مدارهای مغزی آسیب دیده طی 
اختلالات عصبی مانند آلزایمر را بهبود ببخشد و به مغزهای مصنوعی مانند 
دستیار صوتی »الکسا«)AlexA( یا فناوری خودروهای خودران کمک 
کنند.به گزارش ایسنا به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه پرینستون، انسان ها 
هنگام پیاده روی به سمت محل کار، با سیگنال های حسی زیادی در طول 
مسیر خود روبه رو می شوند؛ از جمله درخشش خطوط عابر پیاده که نشان 
می دهد عبور از آن امن است یا باید مراقب ترافیک مقابل بود. در حالی که 
مردم شروع به عبور از خطوط عابر پیاده می کنند، یک آمبولانس ممکن 
است در حال آژیر کشیدن از خیابان بگذرد و به سمت تقاطع بپیچد. این 
که مغز چگونه اطلاعات حســی متناقض و مرتبط مانند نشانه های رنگی 
و آژیرهــای بلند را می فهمد و تصمیم معقولی می گیــرد، مدت ها مورد 

بررسی قرار گرفته اما هنوز یک راز است.یکی از ناحیه های مغز که برای 
تصمیم گیری حیاتی به شمار می رود، قشر پیش پیشانی مغز است که دقیقا 
پشت چشم ها قرار دارد و به عنوان مرکز شناخت در نظر گرفته می شود. 
پژوهش های پیشین نشان داده بودند که واکنش انفرادی سلول های مغز در 
قشر پیش پیشانی هنگام تصمیم گیری چندوجهی و پیچیده است. به عنوان 
مثال، یک نورون در قشر پیش پیشانی مغز ممکن است تنها در واکنش به 
چراغ سبز راهنمایی شــلیک کند تا مانع عبور عابر پیاده شود. با وجود 
این، دانشمندان تاکنون درک یکپارچه ای از نحوه پردازش سلول های مغز 
در قشر پیش پیشــانی، اطلاعات حسی مانند نشانه های ترافیک و سپس 
تولید خروجی های رفتاری مانند تصمیم به پیاده روی نداشته اند.روش های 
ریاضی گوناگونی پیشــتر برای درک مکانیســم های مداری که پویایی 
عصبی را به خروجی رفتاری مرتبط می کنند، مورد استفاده قرار گرفته اند 
اما هر کدام از آنها محدودیت های خاص خود را دارند. دکتر »کریستوفر 
 TATiAnA(»و »تاتیانا انگل )ChrisTopher lAngdon(»لنگدون
engel( پژوهشگران این پروژه، چارچوب ریاضی جدیدی را به نام »مدل 

مدار نهفته« برای توضیح بهتر تصمیم گیری پیشنهاد کردند. لنگدون گفت: 
هدف از پژوهش این بود که بفهمیم آیا مکانیســم های کم بعدی در داخل 
شبکه عصبی بازگشتی بزرگ عمل می کنند یا خیر.لنگدون و انگل برای 

آزمایش فرضیه خود، ابتدا مدل جدید را برای شبکه های عصبی تکراری 
که برای تصمیم گیری وابسته به زمینه آموزش دیده بودند، اعمال کردند. آنها 
با اســتفاده از مدل جدید خود دریافتند وقتی حرکت یک نشانه مهم برای 
ردیابی است، سلول های قشر پیش پیشانی مغز که شکل را پردازش می کنند، 
جلوی ســلول های همسایه را که به رنگ توجه دارند، می گیرند. وقتی از 
آنها خواسته شــد که قرمز را در مقابل سبز تشخیص دهند، برعکس این 
کار انجام شد. لنگدون گفت: پیدا کردن مکانیسم قابل تفسیر و ساختگی که 
درون یک شبکه بزرگ پنهان شده است، بسیار هیجان انگیز بود.مدل مدار 
نهفته، پیش بینی هایی را درباره نحوه تغییر انتخاب ها در زمانی ارائه می دهد 
که قدرت اتصالات بین گره های پنهان تغییر می کند. این یک مدل قوی است 
زیرا به پژوهشگران امکان می دهد تا بررسی کنند که آیا ساختار اتصال پنهان 
واقعا برای پشتیبانی از عملکرد مورد نیاز است یا خیر. در واقع، دانشمندان 
دریافتند که با حذف اتصالات خاص از مدار، عملکرد به روش های قابل 
پیش بینی آسیب می بیند.مغز انسان با تعداد نورون های بیشتری نسبت به 
ستاره های کهکشان راه شیری، به طرز وحشتناکی پیچیده است؛ اما مدل 
مدار نهفته، فرصت های جدیدی را برای آشــکار کردن مکانیسم هایی باز 
می کند که توضیح می دهند چگونه اتصال بین صدها ســلول مغز به ارائه 

محاسباتی می انجامد که افراد را به انتخاب های متفاوت سوق می دهند.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

آموزش و پولآموزش و پول


